
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 506/2021

 
Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Educação, alterando o decreto n° 566/2019.

 
O prefeito do Município de Campo Magro – estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas
conferidas pelo Artigo 69, Inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e o Artigo 4°, §1°, da Lei n° 343/2005.
 
DECRETA
 
Art. 1º - Designa os membros para compor o Conselho
Municipal de Educação de Campo Magro, a partir da data de
publicação.
 
I - Representantes da SEMEC:
 
Titulares:
a) Claudia Eliane Pampuch de Oliveira - CPF: 877.437.289-00.
b) Sonia Mara Gonçalves - CPF: 026.366.699-90.
 
Suplentes:
a) Lucimara Santos Cardoso Menegusso - CPF: 876.264.469-
68.
b) Silvana Cordeiro - CPF: 074.113.689-97
 
II – Representantes do Poder Legislativo:
 
Titular:
a) Roberto Carlos Soares - CPF: 014.468.179-03.
 
Suplente:
a) Gilmar José Leonardi - CPF: 068.757.109-82.
 
III – Representantes dos Profissionais da Educação da Rede
Municipal de Ensino:
 
Titulares:
a) Juliana Mattos de Almeida Pianaro - CPF: 041.170.729-94.
b) Taiana Dechristan Molina - CPF: 042.221.699-27.
c) Monique Francini de Oliveira - CPF: 114.236.239-67.
d) Rosinete Santos Bonfim Paolim - CPF: 027.373.159-99.
e) Josimara da Silveira de Lara - CPF: 062.397.379-09.
f) Edna da Costa - CPF: 014.518.709-81.
 
Suplentes:
a) Vania Maria Biernaski - CPF: 069.581.519-92.
b) Leila de Moraes de Medeiros - CPF: 007.227.609-65.
c) Maria Luiza Teilo de Araujo - CPF: 018.329.709-14.
d) Andrea Aparecida Bavati - CPF: 831.770.609-59.
e) Dirley Antonia Alves de Paula Bueno - CPF: 019.541.609-
09.
f) Rosiclea Aparecida da Cruz Trentini - CPF: 037.359.209-42.
 
IV – Representantes das APMF’s das Escolas Municipais:
 
Titulares:
a) Mary Jeninffer de Jesus Carvalhaes - CPF: 006.786.109-16.
b) Tiago Gonçalves de Brito - CPF: 084.461.109-38.
 
Suplentes:
a) Janaina da Silva Dallalibera - CPF: 066.657.359-07.
b) Marli Paula de Oliveira - CPF: 024.518.039-75.
 

Á



V – Representantes do Núcleo Regional de Educação Área
Metropolitana Norte:
 
Titular:
a) Maria Bernadete Andrade dos Santos Manfron - CPF:
041.754.679-39.
 
Suplente:
b) Rosiliane Kudlawiec Gogola - CPF: 025.315.109-07.
 
VI – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
 
Titular:
a) Celma Reichent - CPF: 025.292.319-74.
 
Suplente:
a) Josiane Gomes Garcia Ferreira - CPF: 047.692.659-99.
 
VII -– Representantes do Conselho Tutelar:
 
Titular:
a) Araci Batista Ferreira Martins - CPF: 875.962.709-30.
 
Suplente:
a) Marcos Urbano da Silva - CPF: 025.772.479-66.
 
VIII – Representantes do Conselho Municipal da Criança e do
Adolescente:
 
Titular:
a) Diego Carazzai Tavares - CPF: 066.530.209 - 67.
 
Suplente:
b) Daniel Havro da Silva - CPF: 090.542.709-26.
 
IX – Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social:
 
Titular:
a) Luciana Marin Bueno de Moraes Stival - CPF: 020.546.259-
65.
 
Suplente:
b) Paula Cristina Santos Clazer Chaves - CPF: 035.719.919-74.
 
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Campo Magro, 23 de setembro de 2021.
 
CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal
 
 

 
Publicado por: 

Gilead Reges Valente Raab 
Código Identificador:BE66E17C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2021. Edição 2356 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


